ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA GP N. 1158 DE 1º DE AGOSTO DE 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, usando de suas atribuições conferidas pelo art. 90 da Lei n. 5.624, de 9 de
novembro de 1979 (Código de Divisão e Organização Judiciárias do Estado de Santa
Catarina), nos termos do Capítulo IV da Resolução CM n. 10 de 13 de junho de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes Auxiliares da Presidência, da 1ª Vice-Presidência

e os Juízes-Corregedores, bem como os sevidores a seguir relacionados para, nos
períodos indicados, atuarem no plantão administrativo do Tribunal de Justiça do Estado
de Santa Catarina.

Plantão administrativo - exercício de 2022

Início Fim Juiz(a)
Auxiliar

plantonista
Lotação Servidor(a)

plantonistadata hora data hora

05/08/2022 19:01 08/08/2022 11:59
Juiz Mauricio

Cavallazzi
Póvoas

Presidência Marcelo
Delpizzo

12/08/2022 19:01 15/08/2022 11:59
Juiz Leandro

Passig
Mendes

1ª Vice-
Presidência

Glauber
Machado

Pinto

19/08/2022 19:01 22/08/2022 11:59 Juiz Mauro
Ferrandin Corregedoria Kédma de

Souza

26/08/2022 19:01 29/08/2022 11:59 Juiz Rafael
Sandi Presidência

Alice
Fernandes
Ordovas

Tecihmann

02/09/2022 19:01 05/09/2022 11:59 Juíza Iolanda
Volkmann Presidência Juliana Kuhn

06/09/2022 19:01 08/09/2022 11:59
Juiz Rodrigo

Coelho
Rodrigues

Corregedoria
Perla Maria
Fusinatto
Schappo

09/09/2022 19:01 12/09/2022 11:59
Juiz Rodrigo

Coelho
Rodrigues

Corregedoria Renato
Vizentin

16/09/2022 19:01 19/09/2022 11:59
Juiz Rafael
Maas dos

Anjos
Corregedoria Maurício

Farias Couto

Portaria 6499775         SEI 0028291-05.2022.8.24.0710 / pg. 1

23/09/2022 19:01 26/09/2022 11:59 Juiz Marlon
Negri Corregedoria

Rodrigo
Benedet
Naspolini

30/09/2022 19:01 03/10/2022 11:59
Juiz Bruno

Makowiecky
Salles

Comagis
Simone May

e Silva
Borges

07/10/2022 19:01 10/10/2022 11:59
Juiz Rafael
Steffen da
Luz Fontes

Corregedoria Ramila
Rossa

11/10/2022 19:01 13/10/2022 11:59
Juiz Mauricio

Cavallazzi
Póvoas

Presidência Marcelo
Delpizzo

14/10/2022 19:01 17/10/2022 11:59
Juiz Mauricio

Cavallazzi
Póvoas

Presidência
Alice

Fernandes
Ordovas

Tecihmann

21/10/2022 19:01 24/10/2022 11:59
Juiz Leandro

Passig
Mendes

1ª Vice-
Presidência

Glauber
Machado

Pinto

27/10/2022 19:01 31/10/2022 11:59 Juiz Mauro
Ferrandin Corregedoria Allan

Goulart

01/11/2022 19:01 03/11/2022 11:59 Juiz Rafael
Sandi Presidência Juliana Kuhn

04/11/2022 19:01 07/11/2022 11:59 Juiz Rafael
Sandi Presidência

Simone May
e Silva
Borges

11/11/2022 19:01 14/11/2022 11:59 Juíza Iolanda
Volkmann Presidência Marcelo

Delpizzo

14/11/2022 19:01 16/11/2022 11:59
Juiz Rodrigo

Coelho
Rodrigues

Corregedoria
Perla Maria
Fusinatto
Schappo

18/11/2022 19:01 21/11/2022 11:59
Juiz Rodrigo

Coelho
Rodrigues

Corregedoria
Karine
Torres

Furtado

25/11/2022 19:01 28/11/2022 11:59
Juiz Rafael
Maas dos

Anjos
Corregedoria Maurício

Farias Couto

02/12/2022 19:01 05/12/2022 11:59 Juiz Marlon
Negri Corregedoria

Rodrigo
Benedet
Naspolini

07/12/2022 19:01 09/12/2022 11:59
Juiz Rafael
Steffen da
Luz Fontes

Corregedoria Ramila
Rossa

09/12/2022 19:01 12/12/2022 11:59
Juiz Bruno

Makowiecky
Salles

Comagis
Alice

Fernandes
Ordovas

Tecihmann

19/12/2022 19:01 23/12/2022 19:00
Juiz Leandro

Passig
Mendes

1ª Vice-
Presidência

Marcelo
Delpizzo

23/12/2022 19:01 27/12/2022 19:00 Juiz Mauro
Ferrandin Corregedoria Marcelo

Delpizzo

Portaria 6499775         SEI 0028291-05.2022.8.24.0710 / pg. 2

27/12/2022 19:01 31/12/2022 19:00 Juíza Iolanda
Volkmann Presidência

Alice
Fernandes
Ordovas

Tecihmann

31/12/2022 19:01 04/01/2023 19:00 Juiz Marlon
Negri Corregedoria

Simone May
e Silva
Borges

04/01/2023 19:01 07/01/2023 11:59
Juiz Mauricio

Cavallazzi
Póvoas

Presidência Juliana Kuhn

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Desembargador João Henrique Blasi
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Joao Henrique Blasi, PRESIDENTE, em
01/08/2022, às 17:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 6499775 e o código
CRC A0A9BA5B.

0028291-05.2022.8.24.0710 6499775v6

Portaria 6499775         SEI 0028291-05.2022.8.24.0710 / pg. 3

	Portaria 6499775